- Bethbesse civitas tribus Benjamin frustra obsidetur a Bacchide, 460, 2.
 Bethdagon cùm omnibus idololatriæ concrematum, 468, 1, 2.
 Bethsan postea dicta est Scythopolis, 477, 2.
 Bethsura fuit munitio exstructa a Juda Machabæo contra Idumæos, 557, 1. Hebraice idem est quod domus rupis, *ibid.* capitul ab Antiocho, 444, 1. quantum distet a Jerusalem, 557, 1.
 Bethulia urbs Galilææ ubi sita : Hebraice idem est quod virginitas Dei, 327, 2; 356, 1. licet esset propria tribus Zabulon, tamen tribus Juda eam sibi vindicavit, 327, 2.
 Bias circumcessus ab Iphicrate, rogatus quid eo articulo agendum foret, quid responderit, 457, 1.
 Bibendum (ad) aliquem cogere est contra naturam, 363, 1, 2. bibere ad sanitatem et ad id cogere est tyrannicum, *ibid.*
 Bibliothecæ variæ erectæ, 305, 2.
 Bidentalia quæ nominarent Romani, 502, 2.
 Blanca (S.) quid filio suo S. Ludovico crebro inculcaret, 270, 2.
 Blasphemia Wittakeri dicentis Angelum Raphaelem fuisse mentitum, 289, 1, 2.
 Blasphemia punita in Nicanore, 448, 1.
 Boleslaus II triplici tumens Victoria a Frederico rege Bohemiæ vicit, 431, 2.
 Bonum significat tam bonitatem et honestatem virtutis, quam jucunditatem et felicitatem, 233, 1. bonum esse inter malos immensi est præconii, 269, 1. bona matrimonii tria, 295, 1, 2.
 Bosor erat urbs Moab ultra Jordanem sita in tribu Ruben, 437, 1, 2.
 Boum capita in mari Æneo fusa, præter boves quibus sustentabatur, 145, 1.
 Breiloquentia a multis commendata, 506, 2; 507, 1.
 Brunichildis peccata et poena, 51, 2.
 Bruno (S.) secessit in montes Carthusiæ, ibique Cartusianorum ordinem instituit, 520, 2.
 Bugæus nomen potest sumi vel ut proprium et patronymicum, 394, 1, 2. vel ut appellativum, *ibid.*
 Burgundines unde dicti, 163, 1.

C.

- Cadaver Alexandri Magni mansit insepultum ad triginta dies ob Principum dissidia, 413, 1.
 Cæciliam (S.) cum S. Valeriano sponso ad castitatem direxit angelus, 347, 2.
 Cæcilius Poeta coœvus Judæ, Jonathæ et Simoni Machabæis, 405, 1.
 Cæcitas a viris sanctis expedita et amata, 274, 2; 275, 1. illa non turbavit Tobiam seniorem, 276, 1, 2. fuit curata naturaliter per fel in Tobia, 303, 1, 2.
 Cæcorum Deum laudantium exempla, 274, 2; 275, 1.
 Cælibatus commendatur exemplo Judith, 355, 2.
 Cæneus hastam suam inter deos numerari jussit, 564, 1.
 Cæsar erat nomen commune regum Romanorum, 214, 1.
 Caius Caligula voluit coli ut deus, 373, 1.
 Cajetani sententia de duobus Eliis refutatur, 169, 2.
 Calabria dicta est magna Græcia, 394, 2.
 Calamitate (in) publica publice orandum ac pœnitendum, 324, 1. ob calamitates olim totus populus pervigilabat in templo, 328, 2. doloris signa varia in calamitate fieri solita, 397, 1.
 Calendæ unde dictæ, 415, 2.
 Callionymi piscis descriptio, 292, 1. abundat felle quod valet ad albugines ex oculis extergendas, alioque nomine vocatur uranoscopos, *ibid.* est vorax et stolidus, *ibid.* an cor ipsius fuget dæmones, et qua vi, *ibid.* 2.
 Calumnia uxoris turbavit Tobiam seniorem, 277, 2. et ancille Sarum filiam Raguelis, ac S. Monicam, 280, 1, 2.
 Calvi dicuntur lunulæ, 41, 2.

- C**alvities capitisi deformitas, 10, 2. libido ejus causa, 11, 1. Cambyses Cyri filius fabricam templi a patre permissam impedivit, 214, 2. patre apud Lydos et Massegetas occupato, domi rebus imperii praeerat, *ibid.* Chaldaice vocabatur Assuerus; Persice vero Artaxerxes, *ibid.* fuit Judæorum hostis et parricida; quomodo a Deo punitus, *ibid.* 2. monitus a Prexaspes uno e charissimis ut parcus biberet quam ingratus fuerit monitori, 381, 1. Campanæ ab Ecclesia benedictæ qua vi fugent dæmonem, procellas et tempestates excitantem, 298, 1. Candaules rex Sardorum quo pacto occisus a Gyge, 364, 2. Candelabri aurei effigies cernuntur Romæ in arcu triumphali Titi, 505, 1. Candidas vestes olim induebant in diebus festis et lœtis, 384, 2. Candor cum quo Angeli apparent quid significaret, 547, 1. Canis Tobiae præcurrens Doctores exprimit Ecclesiæ, 303, 1. Cannensis cladis Romanorum quæ causa, 451, 2. Canonicus auctor citans dicta alicujus profani facit ea canonica, 506, 2. Cantatrices adhibebantur templo ad laicas cantiones, 211, 1. Cantores templo adhibebantur ad canendos psalmos, *ibid.* Capaneus ensem suum numen fecit, 564, 1. Capillos alicui evellere magnæ est ignominia, 261, 2. hos sibi ipsis lacerabant veteres in calamitate constituti, 397, 1. Capite duci exercitus amputato percelluntur milites, probatur exemplis, 349, 2. caput nonnullæ hodie ita ornant et attollunt ut turrigeræ videantur, 397, 2. Caporiani qui sunt præfecti regionum urbis Romæ, quod munus et auctoritas, 237, 2. Captivitas prima quinque tribuum Israelis in Assyriam sub Teglatphasar, 63, 1. secunda reliqui Israelis sub Salmanasar, 69, 1. multi eam evaserunt, *ibid.* 2. prædicta fuit a Prophetis, *ibid.* captivitas Babylonica tribus Iudeæ a quo incipiat, 88, 1. secunda captivitas, *ibid.* tertia captivitas, *ibid.* captivitas Hebræorum duplex, 200, 1. de posteriori igitur hic in libro Esdræ, *ibid.* captivitas Babylonica fuit celeberrima et universalis, 326, 2. Capuanæ deliciae perdidunt Annibalem, 472, 2. Caput Nicanoris in prælio amputatum, uti et aliorum, contra Jerusalem suspensum, 448, 2. Carbasinus color est candidus a carbaso, 361, 2. carbasinus color est viridis, *ibid.* Carbasum est linum miræ tenuitatis et candicans, 362, 1. *Carpis* Arabice est idem quod Hebraicum *carpas*, sive apium bortense, *ibid.* Earnem porcinam qui comedere recusant excarnificantur, 523, 1. Eärnion locus munitus ad quem egressus est Judas, quis, 552, 2. Carolus Magnus quater Romam adiit, cur, 230, 2. quando creatus et coronatus sit Imperator, *ibid.* Carolus Magnus vasto validoque fuit corpore aequa ac animo, 425, 1. *Carpas* sonat idem quod viridis, 361, 2. Garthusiani ex voto abstinentes carnibus mori malunt quam iis vesci, 420, 1, 2; 523, 2. Gasimirus (S.) mori maluit quam virginitatem perdere, 523, 2. Casleu mensis Hebræorum respondebat nostro novembri, 415, 2; 433, 2. Casleu mensis Hebræorum respondet nostro partim novembri, partim decembri, 231, 1. Casphin urbs ubi sita, 552, 1. Cassidula est parva pera, vel parva cassis, 297, 1, 2. Castitas veræ religionis comes, 414, 1. ea exacte servata, 523, 2. castitatis præses est Raphael archangelus, 282, 2. castitatis conjugum reservatæ exemplum, 284, 1. castitas etiam in conjugio servanda, 296, 2. castitas est fuis quo ligatur dæmon ne nobis noceat, 299, 1. castitas morti prælata, 332, 2; 333, 1. est causa fortitudinis, 351, 2. castitas Judith quam fuerit eximia, *ibid.* Castor quo pacto e venatorum manibus elapsus, 431, 2. Castorum præses est S. Raphael archangelus, 272, 2. Castra sine duce quasi populus sine rege, 349, 1, 2. Catalogus populi redeuntis e Babylone descriptus ab Esdra quomodo diversus ab eo quem descriptis Nehemias, 246, 1, 2. et catalogus donariorum ad fabricam oblatrum, *ibid.* Catastrophe septuplex in tragœdia Amani, 385, 1, 2. Catholici in Anglia, Scotia et Saxonia in quo imitentur Tobiæ seniorem, 269, 2. Cato arenas Libycas primus ingrediens milites ad se sequendum animavit, 438, 1. Cato Romanorum sapientissimus quo pacto seipsum occiderit, 561, 2. Catuli leonum latrante stomacho rugiunt, 425, 2. Cauda canis Tobiae finem bonæ operationis insinuat, 303, 1. Celeritas dos una ducis, 391, 2. Cendebæus dux maritimus, 491, 1. cæditur a Joanne Simonis Machabæi filio, 492, 1. Centesima usura quæ, 241, 1. Cereos (per) benedictos quomodo fugetur dæmon, 298, 1. Cethim est Cyprus et Macedonia, 412, 1. Chaldæus paraphrastes fabulosus, 107, 2. Chaldæa cur hic vocetur Persia, 499, 2. Chaldæi milites utebant purpura ad tegendum vulnera, 432, 1. an omnes libros veteris Testamenti cum templo excuserint, 204, 1, 2. solebant alienigenis ac præsertim Hebræis cum in urbem vel aulam asciscerentur mutare nomina, 368, 2. Characa locus quidam in Judæa munitus, sic dictus a *χάραξ*, 552, 1. Charan sive Haran urbs sita in Mesopotamia, 302, 1. Charitas per catachresin subinde accipitur pro amore illibili, 336, 1. charitas Nebemæ aliorumque ducum et præsidum in cives suos, 242, 1. et Estheris in populum suum, 375, 2. charitas Christi in nos repræsentata per carnem piscis Tobiae, 303, 2. Chasida est ciconia vel milvus, 421, 1. Chasidim vocis interpretatio et significatio varia, *ibid.* Chasphia pagus vel vicus in Babylone, 223, 1. Chelidonia herba qua hirundines pullorum suorum oculis medentur, 273, 2. Chelmon urbs quæ, et ubi sita, 330, 1. Cherem interpretatio varia, 355, 2; 437, 1. Cherubim erant in altari thymiamatis, sed duo tantum, 137, 2. Chесед, id est pietas, misericordia, 421, 1. Cholerici quia celeris ingenii velocisque consilii bello utilles, 418, 2. Chorea quid sit, 281, 1. Christiana lex vetat jejunium in Dominica ob festi lœtitiam, 248, 2. Christiani nunquam sine armis incedant, 21, 1. in chronologia maxima sententiarum diversitas, 54, 1. chronologiae canones, 77, 1, 2. Christiani ad Evangelium assurgunt reverentiæ causa, 248, 1. quid eis imitandum in afflictione positis, 275, 2; 324, 1. primorum Christianorum frugalitas in conviviis, 328, 2. et puritas corporalis, 343, 1. accepto aliquo insigni beneficio in gratiarum actionem canunt: *Te Deum laudamus*, 348, 1. in triduo passionis Christi strepitus edunt, 388, 2. Christiani in angustiis et periculis constituti Dei opem implorent, 457, 2; 458, 1. spolia terrena relinquant, 431, 2. Christiano homini quid dicendum a septem fratribus Machabæis Judæis, 530, 1. mortem pro fide sustinere discant Christiani exemplo Eleazari, 443, 2. Christus. — *Vide Jesus Christus.* Chronotaxis Seleucidarum post Alexandrum Magnum in Syria regnantium, 405, 1, 2. Ptolemæorum in Ægypto,

- 407, 1, 2. item Machabæorum qui populo præfuerit ut Pontifices et ut Principes, 407, 1, 2; 408, 1, 2. item Pontificum ab Alexandro Magno usque ad Christum, *ibid.*; 409, 1, 2. chronotaxis Tobiæ senioris et junioris, 266, 2; 267, 1.
- Cibus Angelorum est Dens, 307, 2. cibus a sitiensi humectari nequit et comediri, 340, 2.
- Cidarim sive coronam quam gestabat Esther vocat signum superbiam, 397, 2.
- Cilicio usi pœnitentes, 34, 2. cilicium sive saccus tertium symbolum pœnitentis, 251, 1. domat stimulos voluptatis turpis, 332, 2.
- Cinere caput aspergere, symbolum est pœnitentis, 251, 1. cinis cum melle oculis inspersus eorum caliginem dissipavit, 274, 1. cinis est signum mortis, 336, 2. in cineres ex alta turri præcipitatio quod genus supplicii, 356, 2.
- Cinyra instrumentum musicum, quomodo distinguatur a cithara, 434, 1.
- Circumcisio erat professio Judaismi et legis Mosaicæ, 349, 2.
- Cithara sola magnitudine distinguitur a cinyra, 434, 1.
- Cives vita functos precibus juvare honestum et probum, 554, 2. civium salutem prodit qui hostes captos vel capiendos dimittit, 544, 2. civium commodis studeant duces et præsides exemplo Nehemiae et aliorum, 242, 1.
- Clamandi mos in magnis calamitatibus apud Persas, 375, 1. et apud Judæos precum tempore, 388, 2.
- Clemens V, instigante Philippo Pulchro Franciæ rege, Templarios extinguit, 434, 2.
- Clementia Dei in hostes captivos, 182, 1.
- Elementia Dei in Judæos legis prævaricatores, 225, 2. justitia temperata, *ibid.*
- Cleopatra, devicto M. Antonio ab Augusto Cæsare, ne in manus victoris veniret, aspidum morsu se necavit, 407, 2.
- Cleopatra Græce idem est quod decus et gloria patris et patriæ, 466, 2. Cleopatræ series et origo, *ibid.*
- Cleopatra Demetrii senioris uxor marito capto Antiochum ad regnum et conjugium suum invitata, 488, 1, 2, et 489, 1. habuit itaque simul duos fratres viventes maritos, *ibid.* veneno quod filio propinaret necata est, *ibid.* trium Syriæ regum fuit uxor, *ibid.*
- Coœvi quinam fuerint Esdræ et Nehemiæ, 202, 2. item Estheri et Mardochæo, 359, 1, 2. coœvi tam e Philosophis quam Poetis, aliisque qui fuerint Judæ, Jonathæ et Simoni Machabæis, 405, 1.
- Codrus rex sua morte Atheniensibus victoriam sancivit, 456, 2.
- Cœli extrema quænam dicantur, 231, 2.
- Cogere ad bibendum est contra naturam, 363, 1, 2. et tyrannicum, *ibid.* est libertatem adimere, sanitatem lædere, etc., *ibid.*
- Collinghamense monasterium a Danis concrematum, 337, 2.
- Colocynthus est cucurbita agrestis, 23, 1.
- Coloniæ Agrippinæ exstat ecclesia septem fratum Machabæorum, 535, 2. an etiam eorum reliquiae, *ibid.*
- Color ruber elephantes summopere proritat ad prælium, 442, 1. color viridis mire oculos recreat, 361, 2.
- Commiseratio levat misero miseriam, 284, 2.
- Communio hæreticorum fugienda exemplo Judæorum, 213, 1, 2.
- Compendia facere magni laboris est et industriæ, 507, 2.
- Compendialoris historiæ cum pictore fabricam constructam pingente comparatio, *ibid.*
- Compunctionem (per) et lacrymas a Deo exauditi, 278, 1.
- Computus annorum Græcorum dupliciter fit, 548, 1.
- Concionator opere et non sola voce præeat, 55, 1. sit illuminatus et perseverans, *ibid.* concionator ante concionem quid a Deo flagitare debeat, 397, 2.
- Conclusæ virgines ad Oniam sanctum concurrentes quæ, 510, 2.
- Concubinarius in complexu concubinæ fulgere sideratus, 296, 2.
- Concupiscentia extinguitur passione Christi, 294, 2. concupiscentiam carnis dum sentis, invoca B. Virginem, 356, 1, 2.
- Conditiones foederis Judæorum cum Romanis initi, 452, 1, 2.
- Conjuges in eodem sepulcro conditi, 284, 1. duorum in continentia et castitate viventium exemplum, *ibid.* Conjuges Christiani sequantur exemplum Tobiæ et Saræ, 295, 1, 2. quem finem intendere debeant in copula, *ibid.* caste vivant, 296, 2. a mensa ebrietatem, detractionem, etc., arceant, 300, 2. sobrii sint maxime cum generationi vacant, *ibid.* subinde se mutuo vocant fratres et sorores, cur, 399, 2; 400, 1.
- Conjugia cum Chananaeis, Judæis vetita, cur; quo pacto permissa, 224, 1. conjugium requirit virilem etatem, cur, 270, 1, 2.
- Conopeum quid, 339, 2.
- Conscientia urgente pœna menti culpam in memoriam revocat, 441, 2. conscientia militarium scelerum milites facit timidos, 455, 1.
- Consiliarii plures audiendi, 401, 1.
- Consilium et constantia omnia edomant, 450, 2. consilium malum consultori pessimum, 461, 2.
- Consilio (sine) sapientis nil faciendum, 287, 1.
- Constantia Nehemiae in amando, et populi in fabricando, 238, 1. constantia a Deo petenda est, 336, 2. constantia Mardochæi in resistendo Amano scelestissimo, 377, 2. constantia superandi hostes tam corporis quam animæ, 450, 2. constantia ducis quantum in bellis rebusque arduis valeat, 474, 2. constantiæ mirum exemplum in Eleazaro, 523, 1.
- Constantinopolis urbs sic dicta a fundatore Constantino, 444, 2. Constantinopolis a triennali Saracenorum obsidione per B. Virginem liberata, 356, 1.
- Constantinopolitanus cuiusdam viri clarissimi filius pauper divinitus uxorem divitem nactus est, 278, 2.
- Constantinus Imperator fuit vasto validoque corpore æque ac animo, 425, 1. Dei auxilio sæpe vicit in bellis, 426, 2. convocavit omnes Episcopos ad dedicationem templi Jerosolymitani, 434, 1. ab ipso nomen mutuavit Constantinopolis, 444, 2. cur in laboro crucem insculpi jussit, 565, 2. pro eo certarunt Angeli, 545, 2. Constantinus Magnus totassæpe noctes sine somni traduxit, 379, 1.
- Consulere diabolum gravissimum peccatum, 3, 2.
- Contentio de principatu causa fuit subactionis Judææ, 452, 2.
- Conti sunt lanceæ oblongæ et hastæ, 335, 1.
- Continentia et puritas Saræ Raguelis filiæ, 281, 1. ejusdem a duobus amantibus exacte servata exemplum, 284, 1. continentia per quid melior matrimoniali concubitu, 295, 1, 2.
- Conversio omnium gentium ad Christum prædicta a Tobias seniore, 308, 1, 2.
- Convicia etiam justis objecta eos excruciant, 280, 1, 2.
- Convivæ arceant a mensis ebrietatem, jurgia, detracções, etc., 300, 2. more veterum, 362, 2. olim in mensa sapientes miscebant sermones, *ibid.* non sunt cogendi ad bibendum, 363, 1.
- Convivia sint frugalia more primorum Christianorum, 328, 2. et more primorum Persarum aliarumque gentium, 362, 2. convivium Assueri ad litteram vanæ voluptatis aucupium mystice fuit Eucharistia simulacrum, 363, 2. conviviorum postridianus dies doloris et pœnitentiæ, 365, 2.
- Copulæ conjugalis finis, quis, 295, 1, 2.
- Cor est sedes animositatis et audaciæ, 419, 1. cor regis in manu Domini esse, impletum in Cyro, 206, 2. item in Assuero, 399, 2. cor piscis an fugat dæmones, et qua vi, 293, 2.

Cornelius (R. P.), auctor horum Commentariorum, filius agricultæ, 115, 2.
 Cornua (per) altaris quid significetur, 335, 2. cornua superbis æque ac tauris cornupetis resecanda, 421, 2.
 Corona est insigne proprium regis, 322, 1, 2; 379, 2. qualis esset regum Persarum, 379, 2.
 Corporis resurrectio cum immortalitate animæ necessario connexa, 554, 2. corpus labore fatigatum melius reficitur jacendo quam sedendo, 362, 1.
 Cosroe regis Persarum fastus et superbìa, 400, 2.
 Crapula quam sit improvida, 345, 1. et insana, 363, 1, 2.
 Crassus (M.) e templo trabeam auream sustulit, 510, 1.
 Credendum (non) temere neque facile, 401, 1.
 Crines solebant veteres lacerare in magna calamitate constituti, 397, 1.
 Cruce cur insignirentur proficiscentes Palæstinam pro recuperanda Terra sancta, 565, 2. crucis Christi hamo aduncatus est diabolus, 298, 2. ejus seria meditatio est funis quo dæmon ligetur, 299, 1. crux apud Persas erat usitata et ignominiosissima, 378, 2. crux parata Mardonchœ data fuit paranti Amano, 382, 1, 2.
 Crudelitas et superbìa Amani in Mardonchœum et Judæos, 373, 2. item Darii Hystaspis et Xerxis filii ipsius, 399, 1, 2.
 Crystallus quid sit, 390, 2.
 Cudere monetam est summæ potestatis, 489, 1.
 Culpa (de) superata non superbiendum, 444, 2.
 Cupidi pro puncto voluptatis se efficiunt mancipia diaboli, 330, 2.
 Cupiditatis in homine per peccatum corrupto quanta vis, 516, 1.
 Curatio tota Tobiæ cæci mystice explicata, 303, 2.
 Currum Eliæ transformarunt Gentiles in quadrigam solis, 427, 2.
 Cyprianus, primum magus, sed postea fidelis et martyr, suis incantationibus dæmonem excivit, cur, 279, 2.
 Cyrus rex Persarum a Tomyri cæsus, quo astu, 431, 2. ejus tessera belli, quæ, 538, 1. Cyrus primus rex Persarum Judæos Babylone liberavit, 204, 1, 2. quo anno factus sit monarcha, *ibid.* et 205, 1. quo anno cœperit regnare, et Babylonem expugnavit, *ibid.* an ut monarcha regnaverit septem annis, *ibid.* erat bellicosissimus et quietis impatiens, *ibid.* varia ejus etyma, *ibid.* unde emanaverit eum a cane esse educatum, *ibid.* et 2. eum ut numen suum colebant Persæ, *ibid.* exemplum fuit omnium regiarum virtutum, *ibid.* quid de sole sibi in somnis astante somniorit, *ibid.* ex se erat pauper, sed a Deo factus dives, *ibid.* quid significet Hebraice, *ibid.* quid græce, *ibid.* et 206, 1. etymon ejus genuinum est Persicum, *ibid.* fuit typus Christi, *ibid.* cur Deus excitaverit affectum ejus et voluntatem, *ibid.* de eo Isaïæ oraculum, *ibid.* 2. Deum verum agnovit, *ibid.* 2. laborem suadebat, nec cibum sumebat, nisi prius corpus exercuisset, *ibid.*; 207, 1. ejus somnium quo invitabatur ut ad deos ascenderet, *ibid.* ejus edictum ut Judæi se invicem juvent in reædificando templo, *ibid.* 1, 2. cur vetuerit secundum templum tam alte extrui, ut prius, 218, 1. sua manu agros et hortos excoluit, 361, 1. ejus frugalitas, 362, 2.

D.

Dacha Syriace est mundare, purificare, justificare, 367, 1.
 Dæmonis etyma, 279, 1. dæmones, eorum quos deceperint sunt carnifices, *ibid.* 2. dæmon obsidens pueram ab adolescenti mago incantatam interrogatus a S. Hilarione, quid responderit, *ibid.* item se provolvens ad genua S. Antonii, *ibid.* alii sunt Persici, Medici, Africi alii australes, meridionales, etc., 280, 1. dæmon an fuetur per fumum jecoris callionymi, et qua vi. 299, 2.

agit per causas naturales et humores melancholicos, 293, 2. Quomodo per magos et sagas noceat bestiis et pueris, *ibid.* fuit figuratus per pisces a Tobia occisum, *ibid.* dæmonis proprium est intricare corpus et animam variis doloribus, scrupulis, etc., *ibid.* 2. quomodo dæmon incubus prolem generet, 294, 1. proprio non amat feminas, sed amorem simulat, cur, *ibid.* 2. dæmones fugantur pulsu campanarum ab Ecclesia benedictarum, 298, 1. an etiam per radicem *barea* a Salomone ostensam, *ibid.* eis formidabilis est virga S. Benedicti, *ibid.* 2. quibus modis potuerit dæmon religari in deserto, *ibid.* quo pacto ligentur in inferno ut egredi nequeant, *ibid.* per Christum qualiter ligatus sit, *ibid.* 2. quibus virtutibus tanquam funibus ligetur, 299, 1. timent vocabulum, patrocinium et exemplum Mariæ, 346, 2. *Vide Diabolus.*
 Damascus urbs pulcherrima describitur, 25, 2.
 Damascus caput est Syriæ stricte sumptæ, 322, 1.
 Daniel cur librum suum conscripserit partim Hebraice, partim Chaldaice, 202, 2. fuit familiaris Cyro regi Persarum, ejusque conviva, 206, 2.
 Daphne locus a copia laurorum ita dictus, quis, 515, 1, 2. hic sepultus fuit S. Babylas, S. Ignatius Antiochenus et Onias sanctus occisus, *ibid.*
 Darii etyma, 216, 1; 361, 1. Darii stirps duravit ab imperio Persico usque ad Darium Ochum, 216, 2.
 Darius rex Persarum, prius dictus Codamus, exercuit cauponam Susis, 412, 1. non fuit ex stirpe regia, ideoque ab Alexandro regno privatus, *ibid.*
 Darius Ochus inventor certi supplicii, quo rei in cineres præcipitabantur, 556, 2.
 Darius Codomanus ultimus Persarum rex victus ab Alessandro, 258, 1. quot equitum et peditum millia in aciem eduxerit contra Alexandrum, 321, 1.
 Darius Hystaspis dedit Judæis facultatem perficiendi templi, 203, 1. vovit fabricare templum, 215, 1, 2. ad ejus annum secundum intermissa fuit fabrica templi, *ibid.* anno ejus sexto pars interior templi perfecta fuit; nono vero tam interiores quam exteriore, 219, 2. cur dicatur rex Assur, *ibid.* solebat aquam et terram petere ab iis quos sibi subigere satagebat, 320, 2. ipse fuit Assuerus maritus Esther, 358, 1. erat rex Persarum atque Medorum, 361, 1. fuit vini bibax, 380, 1, 2. ferox et crudelis, 399, 2. vocat se fratrem uxoris suæ Esther, *ibid.* voluit festum Phurim etiam a Persis gentilibus celebrari, 402, 2. — *Vide Assuerus.*
 Daus dux Cœlesyriæ. — *Vide Apollonius.*
 Davidi promissio facta de regno in ejus posteris continuando fuit conditionata, 122, 2. in aurem ei Deus loquitur uti amicus amico, *ibid.* summa quam pro fabrica templi reliquit, 2400 milliones, 127, 1, 2. David non ut rex, sed ut propheta constituit ordines sacerdotum et Levitarum, 129, 1. ejus prudens politia in re militari, 135, 1, 2. Davidis regia stirps defecit in Jechonia in Babylonem abducto, 404, 2.
 Decemviri Romæ habebant jus imperandi alternis diebus, 451, 2.
 Decimæ laborum et operum solvendæ, 253, 2. decimam decimaru[m] dabant Levitæ sacerdotibus, *ibid.* cur a laicis dentur sacerdotibus, 259, 2.
 Dedicatio solemnis muri Jerusalem quando et quo ritu peracta, 258, 1, 2. dedicationis Ecclesiæ dignitas et solemnitas, 434, 1.
Defendere sumitur pro vindicare, 319, 2.
 Defunctis (pro) orare, pium et honestum est, 554, 2.
 Dejoces Medorum rex potentissimus, 316, 1, 2. ipse ædificavit Ecbatanam, *ibid.*
 Deliciarum postridianus dies doloris et pœnitentiæ, 365, 2.
 Deliquium animi quod passa est Esther an fuerit verum vel fictum, 399, 2.
 Demetrius Seleuci filius Romanis obses datus, quomodo

- Roma fugiens regnum Syriæ adierit, 446, 1, 2. cognominatus fuit Soter, 447, 2. cur noluerit videre Eupatorrem et Lysiam, *ibid.* Judæis quæ et qualia indulserit, 465, 1, 2. occiditur ab Alexandro Veles per auxilium Jonathæ, 466, 2.
- Demetrius junior, pacifice in Syria regnans se otio dedit, et regno expulsus fuit, 472, 2. exosum eum habebant milites patrii, cur, 478, 1. fidem Jonathæ datam fecerit, *ibid.* 2. vincitur a Tryphone capta Antiochia, *ibid.* quo anno captus ab Arsace Parthorum rege fuerit, 498, 1.
- Depositio arcæ Tabernaculi in monte Nebo per Jeremiam, 504, 1.
- Depositum non solum Judæis et Christianis, sed etiam ethnicis familiare, 510, 1.
- Derceto dea Syrorum quæ et qualis, de eadem fabula, 552, 2.
- Deror* est avis libera, puta hirundo, 273, 2.
- Descriptiones Jeremiæ prophetæ quænam sint, et an fuerint canonicae, 503, 1, 2; 504, 1.
- Desperatis (cum) pugnare periculosisimum, 432, 2; 477, 2. Desperato humano auxilio adest divinum, 467, 2.
- Deus adest in desperatis, tam facile potest suam potentiam, opem et victoriæ applicare paucis quam multis militibus, 426, 1. cur sèpe paucos selegerit, ut multos prosternerent, *ibid.* non juvat nisi conantes et collaborantes, 428, 2. cur vetuerit Judæis copiam equorum, 431, 1. Dei vocatio est exspectanda et sequenda, 439, 1. permittit causas secundas suo cursui, 457, 2. et unumquemque mori in suo opere et exercitio, *ibid.* est invocandus in periculis, *ibid.* et 458, 1. quomodo ei fidendum, *ibid.* cur permittat viros sanctos in aliqua minora peccata labi, *ibid.* et occidi, *ibid.* 2. ejus symbolum est ignis, 502, 2. subinde castigat peccatores per angelos bonos, 511, 1. suas injurias lente, sed acriter punit, 514, 2. propter Judæos fideles et sanctos elegit locum Judææ, 519, 2. superbos humiliat et sternit, 458, 1. ejus invocatio remedium ad victoriæ obtainendam, 545, 1. Judæ Machabæo in angustiis præsto adsuit, *ibid.* justos conservabat in præliis, nocentes sinebat occidi, 554, 1. Dei quæ sunt, aurea sunt, 565, 1. Deus cum quempiam ad officium selegit, dat ei symbola ad illud necessaria, 566, 1. pro Deo coli voluit Alexander Magnus, 413, 2. et Antiochus Epiphanes, 414, 2. Deo se æquat Nicanor, 563, 1, 2. inter deos relatio fieri solita quando, 548, 2. Deus non vere et proprie, sed metaphorice habet oculos, aures, etc., 217, 1. cur præceperit Judæos ne ducerent uxores Chananeas, 224, 1. prohibet Judæos querere prosperitatem gentium vicinarum, 225, 1. ejus clementia in Judæos prævaricatorum, *ibid.* 2. est amandus super omne amabile, 227, 2. cum parcit peccatoribus, dicitur tegere peccata; cum punit, ea aperire et aspicere, 238, 1, 2. gaudet et delectatur nostra fortitudine in adversis, 248, 2. gaudet diebus festis, quod illis a fidelibus magis colatur, pariterque cupit ut fideles die festo gaudeant, *ibid.* vult a nobis sibi serviri in lætitia, 249, 1. aquas in ignem convertit, 258, 2. cur permittat justos affligi, 274, 1, 2; 305, 2. hominis audit linguam, si mundam habeat conscientiam, 278, 1. Dei opera sunt misericordia, vera ac justa, *ibid.* 2. Cupit in omnibus actionibus nostris inesse misericordiam, veritatem et judicium, *ibid.* Deus cur vocetur *rophe*, 281, 2. est decus et gloria omnium angelorum et hominum, *ibid.* 2. ejus erga homines dignatio mira, 282, 2; 283, 1. intellectu et voluntate habendus, 284, 1, 2. semper benedicendus, 287, 1. est invisibilis et per gloriam incomprehensibilis, 290, 1. Dei gratia indignus est qui solum in prosperis ei servit, 305, 2. Deus est cibus angelorum, 367, 2. Deo serviendum in veritate, 310, 2. ejus providentia erga Tobiam patrem, 311, 1. ei serviant urbes et regna, 326, 1. Deus dominatur tam cœlo quam terræ, *ibid.* 2. non adjuvat desides, sed laborante et pugnantes, 324, 2. ipse iratus certo irrogat quod comminatur, 333, 2. in publica et gravi causa est invocandus, 334, 2. Simeoni ad vindicandum Dinæ stuprum dedit fortitudinem, et obstetricibus mentientibus domos, cur, 335, 1, 2. est per essentiam constans, fons omnis essentiae, 336, 2. mentiri nequit, 342, 1. superbos humiliat, 346, 1. est spiritus purissimus, ideoque amator castitatis et castorum, 351, 2. quam liberalis fuerit erga B. Virginem, 377, 1, 2. est justus superbiæ ac injustitiæ judex et vindicta, 379, 2. quos vult exaltare prius humiliat, 391, 1. gentes infideles exclusit a gratia et gloria, sic tamen ut communem providentiam suæ cursum et gratiam denegarit, 392, 2. in eo solo, qui verum est cordis gaudium, lætandum, 398, 1, 2.
- Deuteronomium regi dabatur in inauguratione, 50, 2.
- Dexteram dare est ritus ineundi fœderis, 548, 2.
- Diabolus musca, 3, 1, 2. significatur per Benadad, 36, 1. per contemptum vocatur Beelsebub, 43, 1, 2. festum diaboli in exequis Lutheri, 47, 2.
- Diabolus coram animosis est pavidus ut formica; timidus vero terribilis est ut leo, 547, 2. recte myrmiclion dicitur, *ibid.* diabolos omnes ad duellum provocabat S. Antonius, 456, 1. cum diabolo irreconciliabile bellum gerendum, 537, 2. — *Vide Daemon.*
- Diadema quid, 379, 2.
- Diaria sua exacte conscripsere Judæi, 258, 1. item Persæ, 379, 1, 2.
- Dictator Romæ quando crearetur, 451, 2.
- Dictatura non erat annua, *ibid.*
- Dieteris hominum frangi pusilli est animi; fortis autem ea sustinere, 544, 2.
- Didrachma argenti sunt duo regales, 515, 1. didrachma auri sunt duo aurei, *ibid.*
- Didymus S. Hieronymi præceptor fuit cæcus, 275, 1.
- Dies sortium sive phurim Persis, fuere Judæis dies phurim, 387, 2. mystice dies phurim fuere dies passionis Christi, eritque dies judicii, *ibid.*
- Digitum elevandi mos unde profluxerit, 482, 1.
- Dignatio mira Dei et Angelorum erga genus humanum, 282, 2. et nominatim S. Raphaelis, 290, 1.
- Dignitatem quisque sibi optat potius quam fratri, 516, 1.
- Dilectio uxoris erga maritum quid præstet, 301, 1, 2.
- Diluvium Noe transformatum a gentilibus in diluvium Ogygis, 427, 2.
- Dionysii (S.) ecclesiam Parisiis dedicavit Christus ipse, 434, 1.
- Dioscorus mensis qurs, 548, 2.
- Disci exercitia quæ, 414, 1. discus solebat per palestram circumferri, 514, 2.
- Divinant subinde morituri, 310, 1.
- Divinitatis symbolum est ignis, 502, 2.
- Divitiæ sunt postponendæ virtuti, 287, 2.
- Docendo (in) quis ordo servandus, 221, 1, 2.
- Dolor animi creat dolorem corporis, 277, 1. doloris varia signa externa, 397, 1.
- Dolus ex natura sua est indifferens, et ex fine quem refertur, malitiam accipit aut bonitatem, 338, 2.
- Dominandi libido multis exstitit causa belli, 317, 1.
- Dominica (in) lex Christiana velat jejunium, cur, 248, 2.
- Domus Hebræis significat quemvis locum qui aliquod corpus ambit, 233, 2. domus fortium in urbe Jerosolymitana, quæ, 237, 2.
- Dona Dei occultanda, 5, 1, 2.
- Dor vel Dora Phœniciae urbs, 480, 2.
- Dotes viduarum et pupillorum etiam apud ethnicos deponi solitæ, 510, 1.
- Drachma argenti est julius sive regalis Hispanicus, 315, 1. drachma auri est unus aureus, *ibid.* drachmæ mille argenti ad quantum summam excrescant, 554, 1, 2. drachmæ auri et argenti valor, 290, 2.

Draconarii olim vocabantur qui nunc vocantur vexilliferi, 392, 1.
 Dracones sunt insignia et stemmata militum et ducum, 391, 1, 2. dicti sunt a videndo, *ibid.* eorum dotes et symbola, *ibid.* dracones etiamnum vocantur milites fortissimi, qui, etc., 392, 1.
 Ducem nunquam decet cessare aut prodesse sibi aut nocere hostibus, 206, 2. ejus vigilancia quantum prospicit, 339, 2. duces multi subditos expilant ut se dilent, 242, 1. duce fugiente fugiet totus populus, 243, 2. ad duces dogma insigne, 379, 1. ducum dotes praecipue tres, 391, 2. duces belli præstantes, paucos, sed veteranos milites seligunt ad res magnas, 426, 1. milites a præda cohibent, et in acie armatos continent, 431, 2. duces bello victi, aurum et argentum spargunt ut hostem ipsos insequenter morentur, *ibid.* cum fortitudine bellica Dei timorem, cultum et pietatem conjungant, 432, 2. explorant hostium animos an sint meticulosi, 438, 4. ducis audacia hostes percellit, *ibid.* et 2. quis sit verus exercitus dux, *ibid.* ducum mobedientia punita, *ibid.* duci generoso turpe est fugere, 455, 2. pulchrum pro patria fortiter pugnando occumbere, 456, 1, 2. talium aliquod exempla, *ibid.*; 457, 1. impossibile est ut ita semper pugnant et vincant, et nunquam vincantur, *ibid.* milites suos ad ardorem accedant, et eorum mentem explorent, 547, 2. pace inita, summe laborare debent ut militem contineant, 551, 1. duces Antiochi Judæam infestant, *ibid.* duces athei sua arma fecere numina, 564, 1. ducum constantia quantum in bellis rebusque arduis valeat, 474, 2. declaratur exemplis, *ibid.* ducum insignium stratagema ut ex improviso in hostes irruant, 537, 1. obtenta Victoria duces belli spolia in egenos distribuant, exemplo Judæ Machabæi, 538, 1, 2.

E.

Ebbæ Abbatissæ ut suam suarumque castitatem servaret factum egregium, 337, 2.
 Ebrietas a mensis arcenda, 300, 2. est mater malitiae virtutisque inimica, fortem virum reddit ignavum, etc., 344, 1, 2.
 Ebrii pravos procreant filios, 300, 2. a generatione abstinent, *ibid.* sunt quasi, imo plus quam porci, 363, 1. Ebullire de Perside quid sit, 498, 2. ebullire tria significat, 499, 1.
 Ecbatana, nomen indeclinabile urbis Medorum, 289, 1. quando vastata, 311, 1. a quo et quando ædificata, 313, 1.
 Ecclesia cur præ sanctis veteris Testamenti celebret festum septem fratrum Machabæorum, 529, 2. quomodo peccatoribus defunctis adhibeat suffragia, 554, 1. omni ratione satagit adjuvare animas fidelium defunctorum, *ibid.* ecclesiam veterem reædificavit Nehemias; novam ædificavit Christus, 230, 1, 2. pro hujus salute ac tutela nil reformidandum, *ibid.* 2. per Ecclesiam quid significetur dum dicitur Ammonitas non posse introire Ecclesiam, 260, 1. Ecclesia Catholica an nulla agnoscat nomina Angelorum præter tria, 263, 1. utilitur quarto libro Esdræ in introitu Missæ, et in officio de martyre, *ibid.* 2. Ecclesia Christiana coepit in Jerusalem in Sion, de qua vaticinatus est Tobias, 308, 1. repræsentatur per hortum in quo habitum fuit convivium ab Assuero, 364, 1. Ecclesiæ Catholicae typus fuit Esther, 376, 2.
 Ecdiciam reprehendit S. Augustinus, quod inscio marito habitum monachæ assumeret, 397, 2.
 Edictum Cyri regis Persarum ut Judæi se invicem juvent in reædificando templo, 207, 1.
 Edissa sive Madasa eadem est quæ Esther, 368, 1. — *Vide* Esther.
 Educatio mollis facit contumaces, 552, 1.
 Eleazar Abaron an fuerit frater Judæ Machabæi, 443, 1. cur sit vocatus filius Saura, *ibid.* 2. quo fine pugnavit

cum elephante, *ibid.* directe intendebat mortem regis, indirecte suam, *ibid.* ejus elogium, *ibid.* 2. sub elephante quem prostraverat occubuit, 444, 1.
 Eleazarus et septem fratres Machabæi quod carnem porcinam edere noluerint, excruciatæ, 415, 2. magister erat horum septem fratrum, 522, 1. ejus etymon, *ibid.* hic distentus in tympano typus fuit Christi in cruce distenti, 523, 1. ejus constantia pro observanda Dei lege, *ibid.* et fortitudo in tolerandis tormentis, *ibid.* 2. peccasset mortaliter si porcinam comedisset, *ibid.* quomodo fuerit primitæ martyrum veteris Testamenti, 524, 1, 2. ejus elogia, *ibid.*
 Eleemosynæ sex fructus, 284, 2. liberat a morte æterna et saepe a præsenti, qua ratione, *ibid.* est quasi baptismus, 285, 1. claudit et oppilat quasi os gehennæ, *ibid.* habitu reginæ in somnis apparuit S. Joanni Eleemosynario, *ibid.* eleemosynæ quomodo olim fieri solerent in sepultura defunctorum, et qua ratione, 286, 1, 2. et nunc, *ibid.* prosunt animabus in Purgatorio detentis, *ibid.* et 287, 1. eleemosyna quanti sit meriti, 289, 1. est funis quo ligatur dæmon, 299, 1. solvit debitum proximo, 305, 1, 2. liberat a morte, et purgat peccata, 284, 2; 285, 1.
 Eleemosynarius quæ in pauperes confert, in sinum Dei custodienda deponit, 284, 2. eleemosynarii, licet impii, raro in hac vita castigantur, *ibid.*
 Elephantes Indici sunt maximi et robustissimi, longeque Libycos superant, 442, 1, 2. cur iis ostendatur sanguis, vel liquor rubeus instar sanguinis, *ibid.* cur iis prisci usi in prælio, *ibid.* sunt fœtidi, *ibid.* præ cæteris animalibus sunt dociles, *ibid.* cur detur eis vinum ad potandum, *ibid.* elephantes Africani vix sex vel septem armatos portant, 443, 1.
 Eliachim et Joachim idem significant, scilicet *Dei slator* 323, 2.
 Elias morte punit Ochoziam ob consultum dæmonem, 8, 2. ejus habitus, 4, 1. ignem e cœlo evocat in vindictam injuriæ Deo et sibi illatae, 4, 1, 2. vult occultare suum raptum, 5, 1. ejus spiritus duplex, 6, 1. ejus triumphu, in curru igneo, 6, 2. quomodo in cœlum vectus, 7, 1. incertum ubi sit, *ibid.* ejus vita jam qualis, *ibid.* 2. an mereatur necne est problema, 7, 2; 8, 1. quo anno et die raptus, 8, 2. e paradiso scribit litteras ad Joram, 169, 1.
 Eliasib pontifex et filius Joachim, 227, 2; 236, 1. Tobiam Ammonitem contra legem gazophylacio præfecit, 260, 1, 2.
 Eliseus Propheta quomodo responderit Benadad regem ægrotantem fore sanandum et moriturum, 341, 1. Eliseus prophetavit per annos 66, mortuusque est anno ætatis 106, 9, 1. luget Eliam, *ibid.* pallium Eliæ ei relinquunt in solarium, aquæ Jordanis prima vice non divisæ ne superbiret, *ibid.* est typus Christi, 12, 2; 21, 2; 22, 2; 33, 1; 56, 2. fuit Nazareus, 11, 2. Nazareatum ei exprobrant pueri idololatæ in Bethel, 12, 1. ideo pueris maledixit, *ibid.* 2. ejus libertas, 15, 1. recolligit secundum psalmes psallit *ibid.* erat necessariis contentus et superflua spernebat, 20, 1. gestabat baculum, *ibid.* 2. ejus paupertas, *ibid.* 1. non communicat immundis, 25, 1. ab aula abstrahitur ut Deo vacet, *ibid.* contemptor terrenorum, *ibid.* contemnit munera, 26, 1. idque cum fructu, *ibid.* 2. absens videt peccata Giezi, 29, 1. Syros percutit cæcitate, 32, 1, 2. excusatur a mendacio, 33, 1. charitas ejus erga inimicos, *ibid.* consilium dedit de Samaria obsessa non tradenda, 34, 2. non acceptavit munera Benadad, 38, 1. pater Israelis, 55, 1. significat se vita functum etiam auxiliaturum Israel, *ibid.* orat et prædictus Joas victoriæ contra Syros, *ibid.* 2. fuit 80 annis religiosus, 56, 1. ejus sepulcrum horrent dæmones, *ibid.* 2. ejus ossa mixta ossibus brutorum per Julianum. *ibid.*

- Elogium Eleazari Abaron , 443, 1, 2. et Onias sancti , 516,
2. et Simonis Machabæi , 404, 1, 2; 422, 2.
Elul mensis sextus Hebræorum nostro partim augusto ,
partim septembri respondet , 244, 1.
Elymais alio nomine dicta est Persepolis . 441, 1.
Emmaus ubi Christus duobus discipulis apparuit , post-
modum dicta Nicopolis , quantum distet a Jerusalem ,
427, 1. alia est Emmaus juxta Tiberiadem , *ibid.*
Empedocles convivio præfectorus postridie reus fuit in ju-
dicio , cur , 363, 1.
Encæniorum festum quando et quomodo celebrent Judæi ,
433, 2; 497, 1; 544, 1. quid mystice per id significetur ,
433, 2. vocabantur Scenopegiæ Casieu , 497, 1.
Energumeni quomodo exorcizandi , 292, 2. eis olim ab
Anachoretis dabatur panis vel oleum a se benedictum ,
298, 1.
Ennius Poeta coævus Judæi , Jonathæ et Simoni Machabæis ,
405, 1.
Ensis. — *Vide* Gladius.
Epaminondæ in prælio hasta trajecti responsum , 457, 1.
Ephebi sunt prostituti pueri , 513, 1, 2.
Ephebia est prostibulum pulcherrimorum juvenum , item
ganea et popina ad comedendum , *ibid.*
Ephraim, porta una e duodecim urbis Jerusalem , cur sic
nominata , 237, 1.
Ephraim, Ephrem et Ephron quomodo distinguantur ,
438, 2.
Ephron fuit triplex , 438, 2. Ephron cur expugnata a Juda
Mac habæo et quando , *ibid.*
Epimanes idem est quod insanus , 413, 2,
Epinicia vocantur publica festa ob adeptam victoriam ,
538, 2.
Epiphanes cur vocetur radix peccatrix , 413, 1, 2. Græce
idem est quod illustris , 506, 1, 2. — *Vide* Antiochus
Epiphanes.
Episcopus Græce idem est quod superintendens , 255, 2.
circumeat, visitet et instruat populum sibi commissum ,
324, 1.
Epistatae Athenis habebant jus imperandi alternis diebus ,
451, 2.
Epistola Mardochæi quando scripta , 393, 1. epistola sive
liber secundus Machabæorum a Judæis in Judea , ad
alios in Ægypto degentes quando scripta , 496, 1. cur ,
ibid. et 2. quis ejus auctor , *ibid.*; 497, 1, 2. an fuerint
una vel duæ , *ibid.* an habeat auctoritatem S. Scripturæ ,
498, 1.
Epulandi mos ad sepulera et memorias Martyrum , 286, 2.
item in sepultura defunctorum quorum dubia erat salus
vel gloria , *ibid.* 2. sublatus per SS. Ambrosium et Au-
gustum , *ibid.*
Equites dracones hodie qui , 392, 2. equitis et equi speciem
assumpsit angelus , 510, 2. equites discurrentes per aera
cladem Judææ imminentem portenderunt , 518, 1, 2.
eques apprens Judæ et Judæis an fuerit S. Michael ,
547, 1. cur apparuerit in veste candida , *ibid.* equites
Jerosolymitani , quando et quare instituti , 434, 1, 2. equiti
olim pro stipendio dabatur drachma , 426, 2. equites ha-
buisse non leguntur Judæi , nisi tempore Joannis , Simo-
nis filii , 492, 1.
Equorum porta urbis Jersolymitanæ unde ita dicta , 236, 2.
Equus animal luxuriosum , 294, 2.
Error in numeris non spectat ad fidem vel ad bonos mo-
res , 171, 2.
Error Pauli Fagii, dicentis librum Tobiae non esse veram
historiam , 265, 2. et Lutheri docentis, quod si uxori se
difficiliorem præbeat ad opus conjugale, vocanda sit an-
cilla , 365, 2.
Esdras totius Scripturæ sacræ deperditæ in vastitate Baby-
lonica restaurator vel corrector cum omni turba populi
redeuntis in patriam , quid mystice significet , 200, 1.
cujus filius fuerit , 200, 2. non fuit Malachias propheta ,
- et quæ fuerit occasio hoc aliquibus suspicandi , 201, 1.
an fuerit propheta , *ibid.* instinctu divino scripsit librum
primum Esdræ et alia , *ibid.* 2. an sacram Scripturæ
restaurarit , *ibid.* eam digessit et correxit , et quæ in sin-
gulis libris deerant supplevit , 202, 1. inventor est litté-
rarum Hebraicarum , quibus etiamnum utimur , *ibid.* 2.
quamdiu vixerit , *ibid.* 2. Esdræ quinam Prophetæ coævi
fuerint , et quinam sub eodem floruerint tam ex Histori-
cis , Poetis quam Philosophis , *ibid.* legis Mosaicæ erat
peritissimus , et inter scribas eminebat , 220, 1, 2. con-
stitutus est visitator Judæorum , 221, 2. et potestatem ha-
buit necis in prævaricatores , *ibid.* admiratur immensam
Dei clementiam in Judæos , 225, 2. ejus pro iisdem ad
Deum oratio , *ibid.* confitetur et deslet peccatum populi ,
ejusque personam et peccatum in se suscipit : in quo fuit
typus Christi , 227, 1. pro Israelis bono bis Babylonem
adiit , bis in Jerusalem rediit , 230, 2. interpretatur le-
gem populo , 248, 1, 2. an Esdras auctor libri primi sit
idem cum eo de quo lib. II, cap. xii , 257, 1.
Esdrin unus e Judæ ducibus , 553, 2.
Esseui. — *Vide* Assidæi.
Esther quid mystice significet , 199, 2; 357, 1. quo tem-
pore ejus historia contigerit , 357, 2; 358, 1. est oriunda
ex tribu Benjamin et stirpe regia Saulis , 367, 1, 2. dicta
est Hadasa , id est myrtle , cur , 368, 1. fuit typus B. Vir-
ginis , *ibid.* et 369, 1. Estheris etyma , *ibid.* 2. an rite
nupserit regi infideli , 369, 2. rara ejus jam reginæ obe-
dientia , 370, 2. item fortitudo , pietas et charitas , 275, 2.
est typus Ecclesiæ , 376, 2. ex primo aspectu regis deli-
quium animæ passa corruit , 377, 1. prudenter regem
secundo vocavit ad convivium , *ibid.* 2. ejus magnanimitas
in accusando Amanum præsentem , 381, 2. qua me-
thodo usa ut flecteret regem ad irritandas literas de
Judæis occidendis scriptas , 384, 1, 2. apte comparatur
fonti , 390, 2; 391, 1. et soli , *ibid.* magna ejus animæ
puritas , sanctitas , sinceritas , etc. , 398, 2. an vere sit deli-
quium animi passa , 399, 2. ipsa audiens cum duabus
ancillis iratum Assuerum repræsentat B. Virginem ,
400, 1.
Ethnici etiam sua in templo quasi in asylo deponebant ,
Eucharistia tanquam fune ligatur diabolus ne nobis noceat ,
299, 1. minuit acerbos iracundia , invidiæ , luxuriæ , etc. ,
motus , *ibid.* Eucharistia typus fuit convivium ab As-
suero institutum , 363, 2. hac suscepta puritatem et cas-
titatem valde adauget , 364, 1. in ea Christus ut cibus
apponitur , *ibid.* Eucharistia (in) substantia panis et vini
consumitur , 4, 2. Eucharistia symbolum dedit Eli-
seus , 22, 1.
Evangeliis (in) multa dicuntur de Christo quæ fuere falsis-
sima , 450, 1.
Evangelium (ad) assurgunt Christiani reverentiæ causa ,
248, 1.
Ἐνθάρπια significat ejicere , ebullire , etc. , 498, 2.
Eumeni regi Pergami optimæ regiones Antiochi per Ro-
manos datae , 451, 1.
Eunuchi sunt aulæ præfecti , 137, 1. eunuchi olim erant
primi in aula apud reges , imo eorum cubicularii et se-
cretorum consciæ , 343, 1, 2; 367, 1. cur duo voluerint
insurgere in regem Assuerum , 370, 2; 371, 1.
Eupator dicitur bono et felici patre natus , 441, 2; 442, 1.
vel idem est quod bonus pater , *ibid.* — *Vide* Antiochus
Eupator.
Ἐυπάτρια vocatur generosa filia , 442, 1.
Ἐυπάτριδαι quinam dicti , *ibid.*
Euphemia (S.) toto corpore frixa fuit in sartagine , 527, 1.
Euphratem (cis) usque ad Judeam omnes fere gentes erant
æmulæ Judæorum , 234, 1. hunc olim Deus dederat Ju-
dæis limitem , *ibid.*
Exaltatio humili Mardochæi , 880, 1, 2.
Excæatio Jehu , 48, 1, 2. et Josiæ regis , 55, 2; 56, 1.
Excedere clementiam quando dicatur justitia , 228, 2.